

سوال‌های درس: جامعه ۲	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دزفول	ساعت امتحان: ۹ صبح	مهر آموزشگاه
پایه: یازدهم	دبیرستان و مرکز پیش دانشگاهی حجاب	مورخ: ۱۴۰۰/۳/۱۲	
رشته: انسانی	سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	
نام و نام خانوادگی دانش آموز:	شماره کارت:		

ردیف	سوال‌ها	بارم
الف	درست و نادرستی عبارات را مشخص کنید. (۱ نمره) ۱- امپریالیسم فرهنگی با اشغال نظامی جوامع ضعیف شکل می‌گیرد. ص غ ۲- اومانیسیم از نتایج منطقی سکولاریسم است. ص غ ۳- تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی را از آنان می‌گیرد. ص غ ۴- جنبش تنباکو نمونه ای ناموفق از فعالیت رقابت آمیز اصلاحی است. ص غ	۰/۲۵ ۰/۲۵ ۰/۲۵ ۰/۲۵
ب	جاهای خالی را کامل کنید. (۳ نمره) ۱- فرهنگی که از مرزهای جغرافیایی و قومی عبور میکند و در جهان گسترش می یابد..... است. ۲- رنسانس به معنای و است ۳- از مهمترین عوامل وقوع این دو جنگ، رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق بود ۴- چالش فقر و غنا چالشی است ولی بحران اقتصادی اغلب است.	۰/۵ ۱ ۰/۵ ۱
ج	گزینه صحیح را انتخاب کنید. (۲ نمره) ۱- فرهنگ جهانی باید دارای دو سطح از باشد. الف) معنویت (ب) آزادی (ج) عقلانیت (د) تعهد ۲- نظام ارباب - رعیتی در غرب که از آن با عنوان یاد میشود الف) فئودالیسم (ب) سکولاریسم (ج) پروتستانتیسم (د) اومانیسیم ۳- حرکت‌های اعتراض آمیز روشنفکران چپ کشورهای مسلمان، اغلب مورد حمایت قرار می‌گرفت. الف) بلوک غرب (ب) بلوک شرق (ج) کشورهای پیشرفته (د) هیچکدام ۴- کدام کشور یکی از عرصه های تقابل بلوک شرق و غرب شده بود. الف) الجزایر (ب) ایران (ج) مصر (د) فلسطین	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
د	به سوالات پاسخ کوتاه دهید. (۴/۵) ۱- نگاه قرآن به جهان تکوینی چگونه است؟ ۲- استعمار چیست؟ ۳- دوران خلافت از چه دورانی شروع شد و تا چه زمانی ادامه یافت؟ ۴- روشنگری در معنای خاص را توضیح دهید. ۵- اقتصاد سرمایه محور چگونه از اهمیت مرزهای سیاسی کاست؟	۱ ۰/۷۵ ۱ ۰/۷۵ ۰/۷۵

مهر آموزشگاه	ساعت امتحان: ۹ صبح	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دزفول	سوالات درس: جامعه ۲
	مورخ: ۱۴۰۰/۳/۱۲	دبیرستان و مرکز پیش دانشگاهی حجاب	پایه: یازدهم
	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹	رشته: انسانی
	شماره کارت:	نام و نام خانوادگی دانش آموز:	

و	به سوالات پاسخ کامل دهید. (۹/۵ نمره)	
۲	۱- پیامدهای لیبرالیسم اولیه را توضیح دهید.	
۱/۵	۲- منظور از کشورهای جهان اول و دوم و سوم چیست؟	
۲	۳- گریز و رویگردانی از سکولاریسم در جوامع غربی، پیامدهای اجتماعی مختلفی داشت. دو مورد را بنویسید	
۱/۵	۴- سه مورد از ویژگیهای منورالفکران غربگرا را بنویسید.	
۱/۲۵	۵- مشکل عدالتخانه چه بود؟	
۱/۵	۶- نمونه هایی از حرکتها و جنبشهای اسلامی در جهان اسلام است که تحت تأثیر انقلاب اسلامی ایجاد شد را بنویسید.	
۲۰	جمع نمرات	موفق و پیروز باشید / مرضیه غیبی حیات
	امضای دبیر	نمره با عدد نمره با حروف

مهر آموزشگاه	ساعت امتحان: ۹ صبح	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دزفول	سوالات درس: جامعه ۲
	مورخ: ۱۴۰۰/۳/۱۲	دبیرستان و مرکز پیش دانشگاهی حجاب	پایه: یازدهم
	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹	رشته: انسانی
	شماره کارت:	نام و نام خانوادگی دانش آموز:	

بارم	سوالات	ردیف
۱	درست و نادرستی عبارات را مشخص کنید. ۱- غ ۲- ص ۳- ص ۴- غ	الف
۰/۵ ۱ ۰/۵ ۱	جاهای خالی را کامل کنید. ۱- فرهنگ جهانی ۲- تجدید حیات و تولد دوباره ۳- معماری ۴- همیشگی - دوره ای و مقطعی	ب
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	گزینه صحیح را انتخاب کنید ۱- (ج) عقلانیت ۲- (الف) فتودالیسم ۳- (ب) بلوک شرق ۴- (د) فلسطین	ج
۱ ۰/۷۵ ۱ ۰/۷۵ ۰/۷۵	به سوالات پاسخ کوتاه دهید. ۱- از نگاه قرآن، جهان تکوینی محدود به جهان طبیعت نیست. ادراک و آگاهی نیز به انسان منحصر نمیشود و جهان تکوینی بر اساس حکمت و خواست خداوند سبحان، با افراد و جوامع انسانی رفتاری حکیمانه دارد. ۲- استعمار به معنای اشغال یک سرزمین خارجی، با توسل به قدرت نظامی و سیاسی است ۳- این دوران از زمان رحلت رسول خدا آغاز شد و در طول خلافت اموی، عباسی و عثمانی ادامه یافت. ۴- روشنگری در معنای خاص، به مبنای معرفتشناسی پذیرفته شده در فرهنگ غرب گفته میشود و روشی از معرفت و شناخت است که با سکولاریسم و اومانیسم همراه شده است ۵- اقتصاد سرمایه محور در حرکت‌های آغازین خود، نیازمند حمایت سیاستهای قومی و منطقه ای بود ولی به تدریج، انباشت ثروت، پدید آمدن شرکتهای بزرگ چند ملیتی و گسترش صنعت ارتباطات، از اهمیت مرزهای سیاسی کاست	د
۲	به سوالات پاسخ کامل دهید. ۱- روابط اجتماعی ارباب - رعیتی را درهم ریخت. کشاورزان را از بردگی رها کرد، به آنها اجازه داد که مهاجرت کنند و درباره شیوه زندگی خود تصمیم بگیرند، موانع پیشین مانند غیر قابل فروش بودن زمین را از پیشپای صاحبان ثروت برداشت و کشاورزان را به کارگرانی تبدیل کرد که سرمایه وجود خود را به صاحبان ثروت و صنعت (سرمایه داران) میفروختند. سرمایه داران، آزادانه به بهره	و

سوال‌ت درس : جامعه ۲	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دزفول	ساعت امتحان: ۹ صبح	مهر آموزشگاه
پایه : یازدهم	دبیرستان و مرکز پیش دانشگاهی حجاب	مورخ : ۱۴۰۰/۳/۱۲	
رشته: انسانی	سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹	مدت امتحان : ۸۰ دقیقه	
نام و نام خانوادگی دانش آموز:		شماره کارت:	

۱/۵	کشی از کارگران پرداختند. کارگران، بردگان جدیدی بودند که ظاهراً از همه قید و بندهای پیشین، آزاد شده بودند
۱/۵	۲- مراد از جهان اول، کشورهای سرمایه داری بلوک غرب است و منظور از جهان دوم، کشورهایی است که در کانون بلوک شرق قرار داشتند. جهان سوم، کشورهای دیگری هستند که خارج از این دو بلوک قرار داشته و تحت نفوذ آنها بوده اند
۱/۵	۳- ۱- نسبت به کشورهای استعمارگر احساس خطر نمیکردند، بلکه حضور سیاسی و اقتصادی آنان را فرصت میدانستند. ۲- مانند بیدارگران اسلامی، خواستار اصلاح رفتار دولتها در کشورهای اسلامی بودند. ۳- برخلاف بیدارگران اسلامی، بیداری را بازگشت به اسلام نمیدانستند بلکه بیداری را در تقلید از رفتار فرنگیان میدیدند. ۴- مفهوم امت و ملت اسلامی برای آنها بیمعنا یا منفور بود و در مقابل، به ناسیونالیسم که اندیشه سیاسی قومگرایانه غرب متجدد بود، روی آورده بودند. (۳ مورد کافیست)
۱/۲۵	۵- مشکل عدالتخانه این بود که رفتار عادلانه را به کسانی تحمیل میکرد که با معیارهای الهی به قدرت نرسیده بودند. آنها قدرت را با شمشیر قوم و عشیره یا حمایت دولتهای استعمارگر به دست آورده بودند؛ عالم به عدالت نبودند و عمل به عدالت نیز به قدر کافی در شخصیت آنها نهادینه نشده بود.
۱/۵	۶- شکل گیری انتفاضه و جنبشهای جدید اسلامی در فلسطین، جهاد اسلامی افغانستان در برابر حکومت وابسته به بلوک شرق، تشکیل جبهه نجات اسلامی در الجزایر و پیروزی اسلام گرایان در انتخابات ۱۹۹۰م این کشور (۳ مورد)
۲۰	موفق و پیروز باشید / مرضیه غیبی حیات
	نمره با عدد
	نمره با حروف
	امضای دبیر